

ZAGAN ACUSTIC



Serdecznie zapraszamy na koncert zespołu **ZAGAN ACUSTIC**, który odbędzie się w najbliższą sobotę 6 grudnia o godz. 11.00 w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wejherowie przy ul. Kaszubskiej 14. Grupę tworzą studenci Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku. Muzycy bardzo często reprezentują gdańską Akademię, zarówno na koncertach solowych, jak i kameralnych, otrzymując entuzjastyczne recenzje.

Także władze Miasta Gdańska doceniają umiejętności muzyków i czerpią z szerokiego repertuaru zespołu. Duet wielokrotnie nadaje artystycznemu akcentu gdańskim uroczystościom. Na swoim koncie artyści mają m.in. występy w: Dworze Artusa w Gdańsku, Centralnym Muzeum Morskim w Gdańsku, Domu Uphagena w Gdańsku, Dworku

Sierakowskich w Sopocie i Zamku Krzyżackim w Malborku.

Do sukcesów zespołu zaliczyć należy również zajęcie II miejsca na Międzynarodowym Konkursie Akordeonowym w Popradzie na Słowacji oraz wiele nagród i wyróżnień na konkursach ogólnopolskich i międzynarodowych.

Światowej sławy kompozytor muzyki filmowej, Krzesimir Dębski, stworzył jedną ze swych kompozycji dla Zagan Acoustic. Utwór ten przysparza splendoru artystom na wielu koncertach.

Akustyczny skład zespołu doskonale sprawdza się zarówno na dużych scenach koncertowych, jak i w małych salach kameralnych. W skład Zagan Acoustic wchodzi: **Kamila Wyrzkowska** - wiolonczela, **Joachim Łuczak** - skrzypce i **Paweł Zagończyk** - akordeon.

Zapraszamy, wstęp wolny!

go - aktora Teatru Rapsodycznego w Poznaniu i Teatru „Prawie Lucki”.

FINAŁ POWIEWU WENY

6 grudnia br. o godz. 11.00 w gmachu Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wejherowie przy ul. Kaszubskiej odbędzie się uroczyste zakończenie projektów bibliotecznych dofinansowanych przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Z książką od Kaszub do Europy” i „Cyfrowe Kaszuby”.

Jednym z tych programów był III Wejherowski Konkurs Literacki „Powiew Weny”. 6 grudnia poznamy laureatów tegorocznej edycji konkursu, a podczas spotkania z autorami zostaną wręczone nagrody i wyróżnienia. W części artystycznej spotkania wystąpi zespół muzyczny **ZAGAN ACOUSTIC** (o tej grupie piszemy powyżej).

SPEKTAKL TEATRALNY

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Wejherowie zaprasza najmłodszych na spektakl teatralny „Zimowe przygody” w wykonaniu aktorów Agencji Artystycznej „Paula” z Saborza.

Przedstawienie zostanie dwukrotnie wystawione we wtorek, **9 grudnia o godz. 9.00 i 10.15**. Wstęp wolny!

(um)

Wystawa w gminnej bibliotece

O MIŁOŚCI DO MALARSTWA

W drugiej połowie listopada w Bibliotece Publicznej Gminy Wejherowo im. Aleksandra Labudy w Bolszewie odbył się wernisaż Bogusławy Damps pt. „Malarstwo moja miłość”, który został zorganizowany w ramach cyklu „Pasje i hobby mieszkańców naszego regionu”. Uroczyste rozpoczęcie odbyło się w auli Samorządowego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Bolszewie.

W auli zgromadziło się ponad 50 osób, w tym m.in. dyrektor Samorządowego Gimnazjum - **Henryk Pranga**, **Zofia** i **Edmund Kamiński**, prezes Zespołu Folklorystycznego ZKP „Choranko” - **Stanisław Barszcz**, kierownik regionalnego zespołu „Lewino” z Lęborka - **Franciszek Okun**, prezes ZK-P oddział Wejherowo - **Tadeusz Trocki**, artyści z Koła Plastyków i Haftu przy ZKP Wejherowo, Zespół Folklorystyczny ZKP „Choranko” pod kierownictwem **Zygmunta Labudy** oraz liczne grono artystów ludowych i miłośników sztuki.

Kilka słów o bohaterce. **Bogusława Damps** urodziła się w Kartuzach. W latach 1945 - 1998 mieszkała w Wejherowie, a od 1998 roku w Strzebielinie. Ukończyła Liceum Sztuk Plastycznych w Gdyni Orłowie. Przez rok studiowała na Akademii Sztuk Pięknych w Sopocie-Gdańsku. Po zakończeniu edukacji uczyła rysunku w Szkole Podstawowej nr 4 w Wejherowie. Przez 20 lat pracowała jako dekorator wnętrz w przedsiębiorstwie handlowym w Gdańsku. Po przejściu na emeryturę prowadziła Kolo Plastyczne w Wejherowskim Centrum Kultury. Od 10 lat należy do Klubu Plastyków ZK-P w Wejherowie.

Malarstwem zainteresowała się w wieku 5 lat, obserwując ojca - **Jana Trepczyka** - malującego obraz. Pierwsze wskazówki odnośnie rysunku i malarstwa udzielił jej właśnie ojciec. Pasje córki dopingowała mama, urządzając domową galerię dla p. Bogusławy i jej brata Świętopelka.

Pani Damps maluje pejzaże, architekturę, portrety i martwą naturę. W tworzeniu wykorzystuje różne techniki malarskie tj. olej, akwarele, tempery, plakatówki i tusz. Swoje obrazy podpisuje dwoma nazwiskami z racji ciągłości prac (B. Trepczyk-Damps).



Oprócz malarstwa, artystka interesuje się projektowaniem i wykonywaniem haftów. Prace haftarskie p. Damps zostały wyróżnione w konkursie Haftu Kaszubskiego - Linia 2006 i w II Powiatowo-Miejskim Konkursie Haftu Kaszubskiego w Wejherowie.

Jako członek Klubu Plastyków ZKP, wzięła udział w licznych plenerach indywidualnych i zbiorowych oraz warsztatach plastycznych, m.in. w: Orzechowie, Białogórze, Orli. Brała udział w I Przeglądzie Twórczości Artystycznej w Redzie.

Prace malarki wystawiane były w ramach zbiorowych wystaw w Wejherowskim Centrum Kultury, Pałacu Przebendowskich, siedzibie ZKP w Wejherowie, Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wejherowie, Elblągu, Wejherowie, Domu Kultury w Słupsku, Oksywskim Klubie Plastyka „Horyzont”, Kaplicy św. Jerzego w Słupsku, Gminnej Bibliotece Publicznej w Strzebielinie i Bibliotece Publicznej Gminy Wejherowo w Bolszewie.

Pierwsza indywidualna wystawa prac malarki odbyła się w 2006 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Łęczycach.

Po zakończeniu części oficjalnej, zebrani goście, wysłuchali koncertu pieśni kaszubskich w wykonaniu zespołu „Choranko”. Występ został nagrodzony gromkimmi oklaskami, a zgromadzona publiczność domagała się bisów. Druga część wernisażu odbyła się w siedzibie biblioteki, gdzie zaprezentowano 40 obrazów przedstawiających różnorodną tematykę, m.in. portrety, krajobrazy i martwą naturę. Następnie głos zabrała pani Bogusława, podkreślając, iż „maluje z potrzeby ducha i miłości do malarstwa oraz sztuk pięknych”, dzieląc się swoimi uwagami na temat wykorzystywanych technik malarskich i inspiracji w pracy twórczej.

Wernisaż stał się doskonałą okazją do zapoznania się z twórczością malarki, konwersacji i wymiany doświadczeń. Należy podkreślić, że Bogusława Damps otrzymała kwiaty, liczne podziękowania i gratulacje.

Wystawę prac Bogusławy Damps pt. „Malarstwo moja miłość” można oglądać w siedzibie BPGW **do 16 grudnia br.**

Oprac. **A. Szulc** i **B. Wiszowaty**
- BPGW w Bolszewie